
SLUŢBENI GLASNIK 
OPĆINE VISOKO 

 

113. 

Na osnovu ĉlana 22 Statuta Općine 

Visoko („Sluţbeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 01/11 i 08/13) i ĉlana 26. Poslovnika 

Općinskog vijeća Visoko („Sluţbeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 07/08, 06/11 i 02/14), 

Općinsko vijeće Visoko, na 12. sjednici, 

odrţanoj 30.10.2017. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o obrazovanju  

Kolegija Općinskog vijeća Visoko 

saziva 2016 – 2020. godina 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o obrazovanju Kolegija 

Općinskog vijeća Visoko saziva 2016 - 2020. 

godina („Sluţbeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 07/16), u ĉlanu 1. taĉka (5) mijena se i 

glasi:  

„ 5. Dario Pekić, predsjednik Kluba 

vijećina Stranke demokratske aktivnosti, 

- Akif Ohran, zamjenik predsjednika 

Kluba. “, 

 

Ĉlan 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom 

glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-373/17           PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

114. 

Na osnovu ĉlana 26. Zakona o zaštiti 

od poţara i vatrogastvu („Sluţbene novine 

FBiH“, broj: 64/09) i ĉlana 22. Statuta Općine 

Visoko („Sluţbeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 1/11 i 8/13), Općinsko vijeće Visoko, na 

12. sjednici, odrţanoj 30.10.2017. godine, 

donijelo je 

                                

O D L U K U 

O DIMNJAĈARSKOJ DJELATNOSTI 

 

 

I – OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlan 1. 

Ovom odlukom ureĊuje se: organizacija i 

rad dimnjaĉarske djelatnosti na podruĉju 

općine Visoko, rokovi ĉišćenja dimnjaka, 

uslovi za vršenje dimnjaĉarske sluţbe, nadzor 

nad obavljanjem dimnjaĉarske sluţbe te druga 

pitanja vezana za dimnjaĉarske  poslove na 

podruĉju općine Visoko. 

Obavljanje dimnjaĉarskih poslova, kao 

komunalne djelatnosti, organizuje se u cilju 

zaštite ţivota ljudi i imovine, te spreĉavanja i 

otklanjanja uzroka opasnosti od poţara u svim 

graĊevinama i prostorima koji koriste 

dimovodne objekte, a od possebnog je interesa 

za graĊane i pravna lica na podruĉju općine 

Visoko. 

Dimnjaĉarska djelatnost, kao komunalna 

djelatnost, mora se obavljati trajno i u skladu 

sa odredbama zakonskih i podzakonskih 

propisa, te ove Odluke. 

 

Ĉlan 2. 

Pod obavljanjem dimnjaĉarske djelatnosti 

podrazumijeva se: 

- Provjera ispravnosti i funkcioniranja 

dimovodnih objekata i ureĊaja za 

loţenje; 
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- Obavljanje redovnih i izvanrednih 

pregleda dimovodnih objekata i 

ureĊaja za loţenje; 

- Kontrola i ĉišćenje dimovodnih 

objekata; 

- Kontrola povrata dimnih plinova kod 

plinskih trošila; 

- Odštopavanje dimnjaka; 

- Pregled dimnjaka kod prikljuĉenja 

novog potrošaĉa ili ventilacije; 

- Ĉišćenje i ispitivanje ventilacijskih i 

sliĉnih ureĊaja; 

- Spaljivanje i vaĊenje ĉaĊi iz 

dimovodnih objekata; 

- Ĉišćenje dimovodnih cijevi 

- Ĉišćenje loţišnih ureĊaja (kotlova, 

kamina, peći, štednjaka, peći za 

spaljivanje); 

- Kontrola loţišta i ispitivanje emisije 

plinova. 

 

Pod dimovodnim objektima u smislu ove 

odluke, koji podlijeţu obaveznom ĉišćenju i 

kontroli u odreĊenim rokovima, 

podrazumijevaju se: 

- Dimnjaci, 

- Dimovodne cijevi, 

- Dimovodni kanali, 

- Loţišta, 

- UreĊaji za loţenje. 

 

Pod dimnjakom u smislu odredaba ove 

odluke smatraju se usponski dimovodni kanali, 

sabirnice ĉaĊi, prikljuĉne cijevi ureĊaja za 

loţenje i drugi dijelovi dimnjaka (u daljem 

tekstu: dimovodni objekti). 

 

 

II – ORGANIZACIJA DIMNJAĈARSKE 

DJELATNOSTI 

 

Ĉlan 3. 

Dimnjaĉarsku djelatnost mogu obavljati 

fiziĉka i pravna lica koja su registrirana za 

obavljanje te djelatnosti i ima potrebnu opremu 

i kadar koji je struĉno osposobljen za 

obavljanje dimnjaĉarskih poslova na osnovu 

zakonskih i podzakonskih akata (u daljem 

tekstu: davalac usluga). 

Upravitelj zgrada za kolektivno 

stanovanje, ukoliko ispunjavaju utvrĊene 

uslove iz prethodnog stava, mogu obavljati 

dimnjaĉarsku djelatnost u zgradama ĉiji su oni 

upravitelji, pod istim uslovima kao i druga 

pravna ili fiziĉka lica, na osnovu zakona i ove 

odluke. 

 

Ĉlan 4. 

Postupak donošenja odluke o dodjeli 

obavljanja dimnjaĉarske djelatnosti i 

zakljuĉivanje ugovora provodi se na osnovu 

zakona i odluka općinskog vijeća Visoko, 

kojima se reguliše obavljanje komunalnih 

djelatnosti, a po prijedlogu općinske sluţbe u 

ĉijoj je nadleţnost izrada prijedloga propisa iz 

oblasti komunalnih djelatnosti. 

 

Ĉlan 5. 

Korisnici usluga dimnjaĉarske djelatnosti 

su graĊani, odnosno fiziĉka i pravna lica koja 

su vlasnici ili korisnici zgrada, stanova, 

poslovnih prostora, objekata i postrojenja, koji 

su prikljuĉeni na dimovodne objekte i ureĊaje 

za loţenje. 

 

 

III - ROKOVI ĈIŠĆENJA DIMOVODNIH 

OBJEKATA I UREĐAJA 

 

Ĉlan 6. 

Davalac usluge dimnjaĉarske poslove 

obavlja na osnovu godišnjeg plana poslovanja, 

kojim se planira razvoj i obavljanje planiranih 

poslova. 

Na plan iz prethodnog stava, Općinski 

naĉelnik daje saglasnost u dijelu koji se odnosi 

na povjerene dimnjaĉarske poslove. 

       Redovna kontrola i ĉišćenje dimovodnih 

objekata i ureĊaja za loţenje izvodi se na 

osnovu plana kontrole i ĉišćenja, te pozitivnim 

propisima i pravilima struke, a u svrhu 

oĉuvanja okoliša i zaštite od poţara. 

       Plan kontrole i ĉišćenja dimovodnih 

objekata, davalac usluge obavezno dostavlja 

nadleţnoj komunalnoj inspekciji, najkasnije do 

31. augusta tekuće godine. 

       Sezona grijanja, u smislu ove odluke, 

poĉinje od 01. oktobra tekuće godine i traje do 

30. aprila naredne godine. 

Obavezi ĉišćenja ne podlijeţu dimovodni 

objekti, kao ni peći i štednjaci u 

domaćinstvima, koji se ne koriste a pod 

uslovom da su ih njihovi vlasnici ili korisnici 

odjavili kod davaoca usluge. 
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Ĉlan 7. 

       Kontrola i ĉišćenje dimovodnih objekata i 

ureĊaja za loţenje, obavlja se tokom radnog 

dana od 08 do 16 sati. 

      Davalac usluge i vlasnik graĊevine i 

prostora (korisnik usluge), mogu se dogovoriti 

da se dimnjaĉarski poslovi izvrše i poslije 

vremena navedenog u prethodnom stavu, u 

hitnim sluĉajevima i zavisno od djelatnosti 

koja se obavlja u tim graĊevinama i prostorima 

(bolnice, škole, vrtići, privredni objekti i sl.), 

kako se ne bi ometao redovan rad u tim 

objektima. 

 

Ĉlan 8. 

Obavezna kontrola i ĉišćenje dimovodnih 

objekata i ureĊaja za loţenje vrši se za: 

- Dimovodne objekte i ureĊaje za 

loţenje u stambenim objektima ( za 

individualno i kolektivno stanovanje) – 

tri puta godišnje; 

- Dimovodne objekte i ureĊaje za 

loţenje u poslovnim i privrednim 

objektima – tri puta godišnje; 

- Dimovodne objekte na i ureĊaje za 

loţenje u hotelima, resoranima, 

bolnicama i obrazovnim ustanovama – 

tri puta u toku sezone grijanja; 

- Dimovodne objekte na koje su 

prikljuĉena plinska loţišta – tri puta 

godišnje; 

- Ventilacijske kanale u stambenim i 

poslovnim zgradama – jedan put 

godišnje. 

 

Pregled i ĉišćenje dimovodnih objekata i 

ureĊaja za loţenje moţe se na zahtjev 

korisnika usluga ili ako to zahtijevaju 

sigurnosni ralozi posebno dokumentirani od 

strane davaoca usluge ili drugog ovlaštenog 

lica, obavljati i ĉešće i izvan rokova odreĊenih 

ovom odlukom. 

 

Ĉlan 9. 

ĈaĊ u dimovodnom objektu moţe se 

spaljivati više puta godišnje, kada davalac 

usluge procijeni da se dimovodni objekt ne 

moţe oĉistiti na drugi naĉin. 

Na mjestu i za vrijeme spaljivanja ĉaĊi, 

davalac usluge obavezno mora osigurati 

prisutnost Profesionalne vatrogasne jedinice 

općine Visoko. 

Naknadu za prisutnost profesionalne 

vatrogasne jedinice plaća korisnik usluge. 

 

 

IV - PRAVA; OBAVEZE I 

ODGOVORNOSTI DAVAOCA USLUGE 

 

Ĉlan 10. 

Davalac usluge u obavljanju dimnjaĉarske 

djelatnosti ima pravo izvršiti kontrolu i 

ĉišćenje dimovodnih objekata i ureĊaja za 

loţenje u skladu sa planom iz ĉlana 6. ove 

odluke. 

Ukoliko ocijeni da na dimovodnim 

objektima i ureĊajima za loţenje postoje 

nedostaci koji mogu ugroziti ţivot i zdravlje 

ljudi i okolinu, davalac usluge ima pravo 

narediti korisniku usluge ili upravitelju zgrade 

i odrediti mu rok da uoĉene nedostatke otkloni. 

Ukoliko korisnik usluge ili upravitelj 

zgrade ne otkloni uoĉene nedostatke iz 

prethodnog stava, davalac usluge će o tome, u 

roku od pet dana, obavijestiti nadleţnu 

komunalno-graĊevinsku inspekciju, koja 

donosi rješenje o otklanjanju tih nedostataka o 

trošku korisnika usluge. Davalac usluge je 

duţan u roku od pet dana obavijestitit nadleţnu 

inspekciju i o svakom sluĉaju spreĉavanja 

pruţanja usluge od strane korisnika. 

Ako davalac usluge utvrdi postojanje 

neposredne opasnosti za ţivote ljudi i imovinu 

koja moţe nastati daljom upotrebom 

dimovodnog objekta ili ureĊaja za loţenje, 

obavijestiti će, bez odgaĊanja o tome nadleţno 

inspekcijsko tijelo-inspektor za zaštitu od 

poţara. 

Davalac usluge ima pravo naplatiti 

izvršenu uslugu prema cjeniku usluga na koji 

je Općinsko vijeće Visoko dalo saglasnost. 

Za svaku izvršenu uslugu davalac usluge 

izdaje potvrdu u kojoj treba biti navedeno koja 

je usluga izvršena, kojim sredstvima i po kojoj 

cijeni, a istu potpisuju i davalac i korisnik 

usluge. 

Za dimnjaĉarske usluge obavljene na 

izriĉiti zahtjev korisnika usluga, a izvan 

obaveza i rokova utvrĊenih ovom odlukom, 

naknadu plaća traţitelj usluge, prema 

odobrenom cjenovniku. 

 

Ĉlan 11. 

Najmanje dva dana prije davanja usluge, 

davalac usluge duţan je na adekvatan naĉin 
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obavijestiti korisnika usluge o vremenu 

pruţanja usluge. 

Ukoliko korisnik usluge ne bude na 

adekvatan naĉin obaviješten o vršenju usluge, 

troškove snosi davalac usluge. 

     

Ĉlan 12. 

Davalac usluge duţan je voditi evidenciju 

dimovodnih objekata i ureĊaja za loţenje. 

Evidencija iz prethodnog stava sadrţi: 

- Oznaku objekta, ulicu i broj, 

- Ime i prezime korisnika usluge, 

- Broj i vrstu dimovodnih objekata, 

- Datum i cijenu obavljenih 

dimnjaĉarskih usluga, 

- Primjedbe davaoca i korisnika usluge 

(odbijanje izvršenja usluge, 

manjkavosti u radu, stanje 

dimovodnog objekta i sl), 

- Potpis izvršioca i korisnika usluge. 

 

Ĉlan 13. 

Davalac usluge duţan je uslugu izvršiti na 

osnovu pozitivnih propisa i pravila struke ne 

dovodeći u opasnost zdravlje ljudi i imovinu. 

ĈaĊ i ostali materijal koji preostane od 

ĉišćenja, davalac usluge duţan je neškodljivo i 

na porpisan naĉin ukloniti iz objekta. 

Davalac usluge duţan je nadoknaditi štetu 

nad imovinom korisnika usluge koja je nastla 

kao posljedica pruţanja usluge. 

 

 

V - PRAVA, OBAVEZE I 

ODGOVORNOSTI KORISNIKA USLUGE 

 

Ĉlan 14. 

Korisnik usluge ima pravo da, nakon 

plaćanja izvršene usluge, od davaoca usluge 

zahtijeva izdavanje potvrde za izvršene usluge. 

Korisnici usluga duţni su davaocu usluge 

omogućiti kontrolu i ĉišćenje dimovodnih 

objekata i ureĊaja za loţenje, dati podatke o 

broju i vrsti ureĊaja za loţenje i dimovodnih 

objekata te omogućiti pristup svakom ureĊaju 

za loţenje i dimovodnom objektu. 

Korisnici usluga duţni su omogućiti 

pristup do vratašca dimovodnih objekata kako 

bi u svakom trenutku pristup bio slobodan. 

Korisnici usluga duţni su o svakoj 

promjeni na dimovodnim objektima (novi 

prikljuĉci, pukotine, dim i sl) obavijestiti 

davaoca usluge, koji će u svakom konkretnom 

sluĉaju dati svoje struĉno mišljenje i preporuku 

za otklanjanje nedostataka. 

 

Ĉlan 15. 

Korisnik usluge snosi svu odgovornost za 

nastalu štetu, ukoliko ne dozvoli davaocu 

usluge da izvrši kontrolu i ĉišćenje dimovodnih 

objekata i ureĊaja za loţenje, pa zbog 

neispravnosti dimovodnih objekata i ureĊaja za 

loţenje, nastane šteta na tuĊoj imovini. 

 

Ĉlan 16. 

Korisnik usluge duţan je platiti izvršenu 

uslugu prema odobrenom cjeniku usluga. 

Troškove ĉišćenja i odrţavanja 

dimovodnih objekata u zgradama za 

kolektivno stanovanje snose upravitelji zgrada 

a prema odrebama Zakona o upravljanju i 

odrţavanju stambenih i stambeno-poslovnih 

zgrada („Sl.novine ZDK“ br.2/08). 

 

 

VI - PRAVA  I OBAVEZE 

PROFESIONALNE VATROGASNE 

JEDINICE 

 

Ĉlan 17. 

Profesionalna vatrogasna jedinica općine 

Visoko duţna je osigurati prisutnost 

vatrogasaca i vatrogasne tehnike, ukoliko 

davalac usluge procijeni da je ta prisutnost 

neophodna. 

Naknadu za izvršene usluge profesionalne 

vatrogasne jedinice iz prethodnog stava, plaća 

korisnik usluge, prema vaţećem cjeniku 

Profesionalne vatrogasne jedinice. 

Profesionalna vatrogasna jedinica duţna 

je u roku od pet dana obavijestiti nadleţnu 

komunalno-graĊevinsku inspekciju i nadleţnu 

inspekciju za protupoţarnu zaštitu o svakoj 

intervenciji na gašenju dimovodnih objekata 

poduzetoj na osnovu ove odluke, a u cilju 

poduzimanja potrebnih radnji. 

 

 

VII - NADZOR 

 

Ĉlan 18. 

Nadzor nad provoĊenjem ove odluke i 

radom davaoca dimnjaĉarske usluge obavlja 

nadleţni komunalno-graĊevinski inspektor, 

osim ako se ne radi o nadzoru iz nadleţnosti 

kantonalnih tijela i inspekcija. 
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Komunalno-graĊevinski inspektor je 

ovlašten: 

- Narediti obustavljanje obavljanja 

dimnjaĉarske djelatnosti, ako utvrdi da 

davalac usluge istu ne obavlja potpuno 

i kvalitetno, 

- Zabraniti neovlašteno obavljanje 

dimnjaĉarske djelatnosti, 

- Kontrolirati voĊenje evidencija 

propisanih ovom odlukom, 

- Pokrenuti prekršajni postupak 

- Predloţiti nadleţnom organu prekid 

ugovora o obavljanju dimnjaĉarske 

djelatnosti, ukoliko davalac usluge 

povjerene poslove ne obavlja na 

osnovu pozitivnih propisa, pravila 

struke i odredbama ove odluke. 

 

Komunalno-graĊevinski inspektor je 

ovlašten na zahtjev davaoca dimnjaĉarske 

usluge ili na osnovu drugih saznanja izvršiti 

kontrolu graĊevinskog stanja i eventualnih 

nedostataka na dimovodnim objektima i 

narediti otklanjanje uoĉenih nedostataka. 

 

 

VIII - KAZNENE ODREDBE 

 

Ĉlan 19. 

Novĉanom kaznom od 500,00 do 3.000,00 

KM, kaznit će se za prekršaj pravno lice, 

davalac usluge, ako: 

- obavlja dimnjaĉarsku djelatnost bez 

sklopljenog ugovora, 

- prenese na drugu osobu pravo 

obavljanja dimnjaĉarske djelatnosti, 

- ne izradi godišnji plan kontrole i 

ĉišćenja i ne dostavi ga nadleţnim 

organima (ĉl. 6. ove odluke), 

- kontrolu i ĉišćenje dimovodnih 

objekata i ureĊaja za loţenje obavlja 

mimo utvrĊenog vremena i bez 

dogovora s korisnikom usluge (ĉl. 7. 

ove odluke),   

- ako ne vrši redovnu kontrolu i ĉišćenje 

dimovodnih objekata i ureĊaja za 

loţenje (ĉl. 8. ove odluke), 

- ako ne osigura prisutnost Profesionalne 

vatrogasne jedinice općine Visoko (ĉl. 

9. ove odluke). 

 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i odgovovorno lice u pravnom licu, 

davaocu usluge, novĉanom kaznom od 100,00 

do 600,00 KM. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i fiziĉko lice, davalac usluge, novĉanom 

kaznom od 200,00 do 1.500,00 KM. 

 

Ĉlan 20. 

Novĉanom kaznom od 200,00 do 1.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravno lice, 

davalac usluge, ako: 

- ne izda potvrdu o izvršenoj kontroli i 

ĉišćenju dimovodnih objekata i ureĊaja 

za loţenje (ĉl. 10. ove odluke), 

- ne istekne obavijest o vremenu 

ĉišćenja dimovodnih objekata i ureĊaja 

za loţenje (ĉl. 11. ove odluke), 

- ako ne vodi propisane evidencije (ĉl. 

12. ove odluke), 

- ako ne oĉisti ĉaĊ i drugi materijal 

poslije pruţene usluge (ĉl. 13. ove 

odluke). 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i odgovorno lice u pravnom licu, davaocu 

usluge, novĉanom kaznom od 50,00 do 300,00 

KM. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i fiziĉko lice, davalac usluge, novĉanom 

kaznom od 100,00 do 500,00 KM. 

 

Ĉlan 21. 

Novĉanom kaznom od 200,00 do 2.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravno lice, kao 

korisnik usluge, ako: 

- zabrani davaocu usluge da obavi 

obaveznu kontrolu i ĉišćenje 

dimovodnih objekata i ureĊaja za 

loţenje, 

- ne osigura slobodan pristup do 

vratašca dimovodnog objekta. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i odgovorno lice u pravnom licu, 

korisniku usluge, novĉanom kaznom od 100,00 

do 500,00 KM. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se obrtnik, korisnik usluge, novĉanom 

kaznom od 100,00 do 500,00 KM. 

Za prekršaj iz stava 1. ovog ĉlana kaznit 

će se i graĊanin, korisnik usluge, novĉanom 

kaznom od 100,00 do 300,00 KM. 

 

 



Broj 10 – strana 6                         Službeni glasnik Općine Visoko       ponedjeljak, 6. novembar 2017. 

 
IX - ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Ĉlan 22. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 

od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 

Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-379/17           PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 
 

115. 

Općinsko vijeće Općine Visoko, 

rješavajući po prijedlogu Sluţbe za lokalni 

ekonomski razvoj, komunalne poslove i zaštitu 

okoline za utvrĊivanje javnog interesa za 

dogradnju vodovodne mreţe na podruĉju 

Općine Visoko naselje Ĉekrekĉije, na osnovu 

ĉlana 14. stav 4. i ĉlana 31. stav 2. Zakona o 

eksproprijaciji ("Sluţbene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj: 70/7 i 36/10) i 

ĉlana 22. Statuta Općine Visoko ("Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 1/11 i 8/13, na 

12. sjednici, odrţanoj 30.10.2017. godine, 

donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

I   UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 

INTERESA dogradnja vodovodne mreţe na 

podruĉju Općine Visoko, naselje Ĉekrekĉije 

prema Izvedbenom projektu uraĊenom od 

strane "PERSPEKTIVA-inţenjering" d. o. o. 

Visoko i Elaborata eksproprijacije uraĊen od 

strane "Geodet"  d. o. o. Sarajevo broj 462/17  

od oktobra 2017. godine, te da se moţe 

pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na 

sljedećim nekretninama: 

 

KO Visoko 

dio  k.ĉ.  1173/1 u površini 11 m2, ulica, dobro 

u općoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ. 3455 u površini 3 m2 pašnjak 1. klase 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 3458 u 

površini 6 m2 rijeka dobro u općoj upotrebi-

vode  nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 

3476/1 u površini 253 m2 šuma 4. klase  

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 3477 u 

površini 7 m2 nekategorisani put dobro u općoj 

upotrebi; dio k. ĉ. 1196 u površini 34 m2 njiva 

3. klase vlasništvo Općina Visoko nosilac 

prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 3478 u površini 

23 m2 njiva 4. klase nosilac privremenog prava 

korištenja zemljišta Halilĉević (Aljo) Sejid i 

drugi; dio k.ĉ. 3479 u površini 63 m2 voćnjak 

2. klase nosilac privremenog prava korištenja 

zemljišta Halilĉević (Aljo) Sejid i drugi; dio 

k.ĉ. 3481/1 u površini 64 m2  voćnjak 2. klase 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 3481/2 u 

površini 28 m2 voćnjak 2. klase nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Bijedić 

(Ramiz) Sead; k.ĉ. dio k.ĉ. 3538  u površini 

224 m2  ulica, dobro u općoj upotrebi nosilac 

prava Općina Visoko; dio k.ĉ.  4303/1 u 

površini 138 m2 rijeka dobro u općoj upotrebi-

vode  nosilac prava Općina Visoko; 

 

KO Ĉekrĉići 

dio k.ĉ. 181 u površini 2 m2 njiva2. klase 

vlasništvo AL-INSHIRAH d. o. o.; dio k.ĉ. 

204 u površini 209 m2 nekategorisani put 

dobro u općoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko; dio k.ĉ. 230/1 u površini 57 m2 njiva 

3. klase vlasništvo Interšped d. d.; dio k.ĉ. 231 

u površini 12 m2  dvorište  nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta 

Šahinović (Jusuf) Midheta; dio k.ĉ. 232 u 

površini 38 m2 dvorište nosilac privremenog 

prava korištenja zemljišta Barimac (Mujo) 

Sead;  dio k.ĉ. 234/1 u površini 13 m2 njiva 2. 

klase vlasništvo nosilac privremenog prava 

korištenja zemljišta Cvijanović (Danilo) 

Milivoj; dio k.ĉ. 235 u površini 3 m2 dvorište 

nosilac privremenog prava korištenja zemljišta 

Cvijanović (Milivoj) Igor i drugi; dio k.ĉ. 237 

u površini 13 m2 dvorište vlasništvo Ibranović 

(Esad) Hikmet; dio k.ĉ. 242 u površini 18 m2 

dvorište privremenog prava korištenja 

zemljišta Suljić (Ismet) Dţevad; dio k.ĉ. 243 u 

površini 10 m2 dvorište privremenog prava 

korištenja zemljišta Ĉaušević (Mustafa) Sead i 

drugi; dio k.ĉ. 248 u površini 9 m2 dvorište 

vlasništvo Selimović (Mustafa) Sulejman; dio 

k.ĉ. 249 u površini 31 m2 dvorište vlasništvo 

Selimović (Mustafa) Sabahudin; dio k.ĉ. 252/2 

u površini 3 m2 njiva 2. klase vlasništvo 

Dţinalić (Adem) Fuad; dio k.ĉ. 254 u površini 

5 dvorište  privremenog prava korištenja 

zemljišta Ĉaušević (Mustafa) Alija;   dio k.ĉ. 

255/2 u površini 21 m2 njiva 2. klase 

prvenstveno pravo radi graĊenja Mirić (Uroš) 

Velimir; dio k.ĉ. 259 u površini 42 m2 dvorište 

vlasništvo Bešić (Šećo) Salem; dio k.ĉ. 268 u 

površini 11 m2 njiva 2. klase vlasništvo Ĉišija 

(Avdija) Sabrija; dio k.ĉ. 269/1 u površini 11 

m2 dvorište vlasništvo Kovaĉević (Nazif) 
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Ferid; dio k.ĉ. 269/2  u površini 10  m2 

gradilište nosilac privremenog prava korištenja 

zemljišta Ašĉalić (Salih) Nermina i drugi;  dio 

k.ĉ. 270 u površini 19 m2 dvorište  vlasništvo 

Halilović (Ramiz) Dţenan; dio k.ĉ. 272  u 

površini 5m2  dvorište vlasništvo Halilović 

(Ramiz) Dţenan ; dio k.ĉ. 278 u površini 3 m2 

kanal dobro u općoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko ; dio k.ĉ. 279 u površini 14 m2 

dvorište vlasništvo Ĉišija (Avdija) Sabrija; dio 

k.ĉ. 280 u površini 11 m2 dvorište vlasništvo 

Avramović (Jovo) Ljiljana; dio k.ĉ. 282 u 

površini 5 m2 njiva 2. klase nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Mirić 

(Rajka) Rradmila ;  dio k.ĉ. 283 u površini 17 

m2 dvorište  vlasništvo Mirić (Vojin) Ţivana; 

dio k.ĉ. 284/1 u površini 21 m2 dvorište 

vlasništvo Mirić (Mirko) Dušan; dio k.ĉ. 284/2 

u površini 12 m2 njiva 2. klase   nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Mirić 

(AnĊelko) Slavojka roĊ. Balotić;  dio k.ĉ. 

288/2 u površini 2 m2 njiva 1. klase nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Mirić 

(AnĊelko) Slavojka roĊ. Balotić ; dio k.ĉ. 

289/1 u površini 6 m2 dvorište  nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Mirić 

(Ljubomir) MlaĊen; dio k.ĉ. 324/1 u površini 

11 m2 njiva 2. klase  nosilac privremenog 

prava korištenja zemljišta Zukić (Abdulah) 

Ejub; dio k.ĉ. 324/3  u površini 22 m2 njiva 2. 

klase  nosilac privremenog prava korištenja 

zemljišta Mirić (Aleksandar) Siniša; dio k.ĉ. 

324/4  u površini 9 m2 njiva 2. klase  nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta Mirić 

(Aleksandar) Siniša; dio k.ĉ. 342 u površini 8 

m2 dvorište vlasništvo Mujezinović (Abdulah) 

Nesib; dio k.ĉ. 343 u površini 7 m2 voćnjak  2. 

klase vlasništvo ALQATARIA d. o. o.; dio k.ĉ. 

370 u površini 57 m2 pašnjak 2. klase  nosilac 

prava Općina Visoko ; dio k.ĉ. 374  u površini 

194  m2 nekategorisani put dobro u općoj 

upotrebi Općina Visoko;   dio k.ĉ. 375 u 

površini 18 m2 voćnjak 2. klase vlasništvo 

Hećo (Bećir) Alija; dio k.ĉ. 378 u površini 46 

m2 livada 3. klase vlasništvo Stolica 

(Nedeljko) Stanko i drugi;  dio k.ĉ. 379 

dvorište  u površini 59 m2 pomoćna zgrada 

površine 10 m2 i stambena zgrada površine 9 

m2  vlasništvo Haskić (Fehim) Ševal; dio k.ĉ. 

380  u površini 36 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Ristanović (Ignatije) Ţeljko i drugi; dio k.ĉ. 

390 u površini 131 m2 nekategorisani put   

dobro u općoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko; dio k.ĉ. 400 u površini 242 m2 

nekategorisani put vlasništvo Golubović 

(Jovan) Ljiljana i drugi; dio k.ĉ. 410 u površini 

112 m2  nekategorisani put   dobro u općoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 

411 u površini 532 m2 pašnjak 2. klase nosilac 

prava Općina Visoko ; dio k.ĉ. 420 u površini 

16 m2 dvorište vlasništvo Hodţić (Avdo) 

Havka; dio k.ĉ. 421 u površini 6 m2  dvorište 

vlasništvo Malešević (Jovo) Nedeljko; dio k.ĉ. 

422/2 u površini 1 m2 voćnjak 2. klase 

vlasništvo Hamzabegović (Zajko) Elvedina; 

dio k.ĉ. 423 u površini 1 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Smajlović (Jusuf) Sabrija; dio k.ĉ. 

427 u površini 10 m2 dvorište vlasništvo 

Cocalić (Mehmed) Enes; dio k.ĉ. 428/1 u 

površini 1 m2 vlasništvo HERBAL ESTATE 

d. o. o.; dio k.ĉ. 431u površini 32 m2 voćnjak 

2. klase vlasništvo Lalić (Uroš) Vladimir i 

drugi; dio k.ĉ. 445/1 u površini 28 m2 dvorište 

vlasništvo Omerović (Sulejman) Enver i drugi; 

dio k.ĉ. 445/2 u površini 22 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Omerović (Sulejman) Enver i drugi 

; dio k.ĉ. 445/3 u površini 19 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Omerović (Sulejman) Kiram; dio 

k.ĉ. 463 u površini 128 m2 dvorište vlasništvo 

Lalić (Nikola) Veljko; dio k.ĉ. 465 u površini 

168 m2 voćnjak 3. klase Lalić (Nikola) Veljko 

; dio k.ĉ. 467/1 u površini 2 m2 dvorište 

vlasništvo Lalić (Savo) Dragomir i drugi; dio 

k.ĉ. 467/2 u površini 29 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Mehanović (Hajrudin) Fahrudin; dio 

k.ĉ. 468 u površini 1 m2 dvorište vlasništvo 

Ahmetović (Ramo) Smail; dio k.ĉ. 475 u 

površini 6  m2 dvorište vlasništvo Špiodić 

(Ahmet) Fehim; dio k.ĉ. 476 u površini 16 m2 

dvorište vlasništvo Omerović (Sulejman) 

Kiram; dio k.ĉ. 481/2 u površini 13 m2 

voćnjak 3. klase vlasništvo Salkić (Aziz) 

Šefika; dio k.ĉ. 487 u površini 2 m2 voćnjak 3. 

klase vlasništvo Smajlović (Ćazim) Muzafer; 

dio k.ĉ. 490 u površini 96 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Todić (Hako) Imer; dio k.ĉ. 500/1 u 

površini 13 m2 njiva 3. klase vlasništvo 

Muratagić (Sulejmen) Haso; dio k.ĉ. 500/2 u 

površini 41 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Muratagić (Šaban) Amel i drugi; dio k.ĉ. 500/5 

u površini 172 m2 nekategorisani put 

vlasništvo Muratagić (Šaban) Amel i drugi ; 

dio k.ĉ. 500/8 u površini 1 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Dizdarević (Salih) Rabija; dio k.ĉ. 

500/9 u površini 1 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Gušo (Hamed) Zumra; dio k.ĉ. 501 u površini 
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109 m2 dvorište vlasništvo Adilović (Bido) 

Mulaz; dio k.ĉ. 506/4 u površini 11 m2 livada 

4. klase vlasništvo Šabanović (Mustafa) 

Šahbaz; dio k.ĉ. 507 u površini 296  

nekategorisani put dobro u općoj upotrebi 

Općina Visoko ; dio k.ĉ. 508/2 u površini 37 

m2 livada 4. klase vlasništvo Begović (Edib) 

Aiša; dio k.ĉ. 509 u površini 15 m2 livada 4. 

klase vlasništvo Turohan (Salih) Vahid; dio 

k.ĉ. 510 u površini 3 m2 livada 4. klase 

vlasništvo Turohan (Salih) Vahid ; dio k.ĉ. 

518/4 u površini 14 m2 dvorište vlasništvo 

Dţafić (Emsud) Indira; dio k.ĉ. 518/5 u 

površini 11 m2 dvorište vlasništvo Antić 

(Novica) Biljana i drugi; dio k.ĉ. 518/9 u 

površini 43 m2 gradilište vlasništv Keranović 

(Savo) Mirjana i drugi; dio k.ĉ. 518/10 u 

površini 3 m2   dvorište vlasništvo Antić 

(Rajko) Kosa ; dio k.ĉ. 518/13 u površini 143 

m2 nekategorisani put vlasništvo Mirić 

(Nikola) Branka i drugi; dio k.ĉ. 518/14  u 

površini 10 m2   nekategorisani put vlasništvo 

Kulović (Izet) Mirzet i drugi  ; dio k.ĉ. 519/1 u 

površini 148  m2 nekategorisani put vlasništvo 

Kulović (Izet) Mirzet i drugi  ; dio k.ĉ. 519/4 u 

površini 8 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Smajlović (Ibrišim) Samir; dio k.ĉ. 520 u 

površini 8 m2 dvorište vlasništvo Burić 

(Dahmo) Damir; dio k.ĉ. 529/2 u površini 2 

m2  nekategorisani put vlasništvo PROVIS d. 

o. o. ; dio k.ĉ. 530/4 u površini 29  

nekategorisani put   nosilac privremenog prava 

korištenja zemljišta Ristanović (Bogoljub) 

Ranka i drugi; dio k.ĉ. 530/5 u površini 125 

m2 dvorište vlasništvo PROVIS d. o. o. ; dio 

k.ĉ. 531/1 u površini 20 m2 dvorište vlasništvo 

Turohan (Salih) Mirsad; dio k.ĉ. 531/4  u 

površini 4 m2  nekategorisani put   nosilac 

privremenog prava korištenja zemljišta 

Turohan (Salih) Mirsad ; dio k.ĉ. 537/2 u 

površini 17 m2 dvorište vlasništvo FBiH; dio 

k.ĉ. 538/2 u površini 22 m2 njiva 1. klase 

vlasništvo FBiH ; dio k.ĉ. 541/2 u površini 37 

m2 njiva 1. klase vlasništvo FBiH; dio k.ĉ. 

542/1 u površini 63 m2   nekategorisani put 

dobro u općoj upotrebi Općina Visoko       ; dio 

k.ĉ. 542/2 u površini 8 m2 m2   nekategorisani 

put dobro u općoj upotrebi FBiH; dio k.ĉ. 543 

u površini 69 m2 dvorište  nosilac privremenog 

prava korištenja zemljišta Smajlović (Mujo) 

Jusuf ; dio k.ĉ. 546/1 u površini 109 m2 njiva 

1. klase vlasništvo Kobilj (Hakija) Zijada; dio 

k.ĉ. 546/2 u površini 51 m2 njiva 1. klase 

vlasništvo Kobilj (Hakija) Zijada; dio k.ĉ. 

547/2 u površini 38 m2 njiva 1. klase 

vlasništvo FBiH; dio k.ĉ. 548/1 u površini 3 

m2 njiva 1. klase vlasništvo Zec (Hajrudin) 

Samir i drugi; dio k.ĉ. 548/2 u površini 24 m2   

njiva 1. klase vlasništvo FBiH ; dio k.ĉ. 549/1 

u površini 46 m2 njiva 1. klase vlasništvo 

Maletić (Esad) Sulejman; dio k.ĉ. 550/1 u 

površini 41 m2 voćnjak 2. klase vlasništvo 

Maletić (Esad) Sulejman; dio k.ĉ. 552/2 u 

površini 12 m2 dvorište  nosilac privremenog 

prava korištenja zemljišta   Maletić (Esad) 

Rasim; dio k.ĉ. 553u površini 134 m2 njiva 7. 

klase  nosilac privremenog prava korištenja 

zemljišta   Cvijanović (Danilo) Ilija; dio k.ĉ. 

554/1  u površini 88 m2 dvorište  privremenog 

prava korištenja zemljišta   Cvijanović (Dušan) 

SrĊan; dio k.ĉ. 554/2 u površini 18 m2 njiva 1. 

klase prvenstveno pravo korištenja zemljišta 

Cvijanović (Dušan) SrĊan; dio k.ĉ. 554/3 u 

površini 74 m2 njiva 1. klase vlasništvo FBiH; 

dio k.ĉ. 555/1 u površini 3 m2 potok  dobro u 

općoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ. 555/2 u površini 3 m2 potok  

vlasništvo FBiH; dio k.ĉ. 556 u površini 2 m2 

voćnjak 3. klase nosilac  privremenog prava 

korištenja zemljišta Kesten (Hamdo) Hamdija; 

dio k.ĉ. 557/1 u površini 16 m2 njiva 2. klase  

privremenog prava korištenja zemljišta Kesten 

(Hamdo) Hamdija ; dio k.ĉ. 557/3 u površini 

130 m2 njiva 2. klase vlasništvo FBiH; dio k.ĉ. 

557/4 u površini 54 m2 njiva 1. klase 

vlasništvo FBiH ; dio k.ĉ. 557/5 u površini 5 

m2 dvorište vlasništvo Simić (Efrem) Muamer 

i drugi; dio k.ĉ. 560 u površini 16 m2 

nekategorisani put dobro u općoj upotrebi 

Općina Visoko; dio k.ĉ. 561 u površini 221 m2 

nekategorisani put dobro u općoj upotrebi 

Općina Visoko; dio k.ĉ. 562 u površini 5 m2 

zemljište uz privrednu zgradu vlasništvo 

"FEM" d. o. o.; dio k.ĉ. 563 u površini 53 m2  

dvorište vlasništvo "KOTEKS" d. o. o.; dio 

k.ĉ. 564/1 u površini 5 m2 potok  dobro u 

općoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ. 566 u površini 37 m2   dobro u općoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko ; dio k.ĉ. 

567 u površini 54 m2 njiva 2. klase vlasništvo  

"KOTEKS" d. o. o; dio k.ĉ. 568 u površini 23 

m2  dvorište vlasništvo"KOTEKS" d. o. o; dio 

k.ĉ. 570 u površini 25 m2 dvorište vlasništvo 

Herić (Hasan) Edin; dio k.ĉ. 571 u površini 30 

m2 pašnjak 2. klase  vlasništvo Herić (Hasan) 

Edin i drugi; dio k.ĉ. 573/1 u površini 3 m2 
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dvorište vlasništvo Jarebica (Safet) Salih; dio 

k.ĉ. 573/2 u površini 4 m2 dobro u općoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ. 

590 u površini 83 m2  nekategorisani put  

nosilac  privremenog prava korištenja zemljišta 

Narić (Krsto) Zdravko i drugi; dio k.ĉ. 592 u 

površini 1 m2 dvorište privremenog prava 

korištenja zemljišta Narić (Krsto) Zdravko; dio 

k.ĉ. 593 u površini 16 m2 dvorište privremeno 

pravo korištenja zemljišta Motika (Manojla) 

Drago; dio k.ĉ. 601 u površini 1 m2 dvorište  

suvlasništvo  Kulenović Šaćira Hatidţa i 

drugi;dio k.ĉ. 609 u površini 175 m2 

nekategorisani put suvlasništvo  Radosavljević 

Vladimira Milena i drugi;dio k.ĉ. 616 u 

površini 12 m2 dvorište suvlasništvo  Gunjak 

(Predraga) Aleksandar i drugi;dio k.ĉ. 618 u 

površini 41 m2 dvorište privremeno pravo 

korištenja zemljišta Mirić (Bogdana) 

Branislav; dio k.ĉ. 619 u površini 23 m2 njiva 

1. klase privremeno pravo korištenja zemljišta 

Mirić (Bogdana) Jovan; dio k.ĉ. 620 u površini 

18 m2 dvorište, privremeno pravo korištenja 

zemljišta Mirić (Bogdana) Jovan;dio k.ĉ. 621/4 

u površini 1 m2 njiva 1. klase  vlasništvo  

Šehović (Tufo) Sanel  i drugi;dio k.ĉ. 621/5 u 

površini 3 m2 njiva 1. klase vlasništvo  

Halilović (Mahmut) Nermin; dio k.ĉ. 623 u 

površini 14 m2 dvorište vlasništvo  Halilović 

(Mahmut) Nermin; dio k.ĉ. 624 u površini 27 

m2 njiva 1. klase vlasništvo Halilović 

(Mahmut) Nermin;  dio k.ĉ. 625 u površini 33 

m2 njiva 2. klase privremeno pravo korištenja 

zemljišta Dolaš (Zdravko) Nenad;dio k.ĉ. 626 

u površini 3 m2 njiva 1. klase privremeno 

pravo korištenja zemljišta Bjeloš (Janko) Petar;  

dio k.ĉ. 627 u površini 2 m2 dvorište 

privremeno pravo korištenja zemljišta Bjeloš 

(Janko) Petar; dio k.ĉ. 629 u površini 2 m2 

dvorište vlasništvo TREF d.o.o.;dio k.ĉ. 630 u 

površini 8 m2 njiva 1. klase privremeno pravo 

korištenja zemljišta Cvijanović (Bogdan) 

Dobroslav; dio k.ĉ. 632/3 u površini 17 m2 

nekategorisani put vlasništvo MeĊuseljac 

(Remzija) Jasmin i drugi; dio k.ĉ. 633 u 

površini 19 m2 njiva 1. klase  vlasništvo 

MeĊuseljac (Alija) Ramiza; dio k.ĉ. 634/1 u 

površini 12 m2 njiva 1. klase vlasništvo 

Osmanović (Reuf) Nizama; dio k.ĉ. 634/2 u 

površini 5 m2 njiva 1. klase vlasništvo Malkić 

(Reuf) Fuad;dio k.ĉ. 634/3 u površini 8 m2 

njiva 1. klase vlasništvo Malkić (Abdulah) 

Muška;dio k.ĉ. 634/4 u površini 8 m2 njiva 1. 

klase vlasništvo Hodţić (Šaban) Dţanan; dio 

k.ĉ. 635 u površini 20 m2 dvorište vlasništvo 

Piruja (Esad) Edis; dio k.ĉ. 636 u površini 27 

m2 dvorište vlasništvo  Hodţić (Hasan) Nijaz; 

dio k.ĉ. 637/1 u površini 12 m2 dvorište 

privremeno pravo korištenja zemljišta 

Drunkemoller (Drago) Borka; dio k.ĉ. 637/3 u 

površini 1 m2 dvorište pravo raspolaganja 

FBiH; dio k.ĉ. 638/1 u površini 7 m2 njiva 1. 

klase vlasništvo  Hadţihalilović (Mehmed) 

Nejra i drugi;dio k.ĉ. 638/2 u površini 34 m2 

gradilište suvlasništvo Hadţihalilović 

(Mehmed) Elvir i drugi;dio k.ĉ. 638/3 u 

površini 11 m2 njiva 1. klase privremeno pravo 

korištenja zemljišta Drunkemoller (Drago) 

Borka; dio k.ĉ. 639/2 u površini 9 m2 njiva 1. 

klase pravo raspolaganja FBiH;dio k.ĉ. 642 u 

površini 136 m2 njiva 1. klase  vlasništvo 

Blaţević (Hasan) Rešad; dio k.ĉ. 643 u 

površini 1 m2 stambena zgrada u površini 7 

m2 pomoćna zgrada u površini 10 m2 

pomoćna zgrada u površini 44 m2 dvorište 

vlasništvo Blaţević (Hasan) Rešad; dio k.ĉ. 

644 u površini 62 m2 šuma 4. klase vlasništvo 

Mirić (Slobodan) Ţelimir i drugi; dio k.ĉ. 645 

u površini 20 m2 šuma 4. klase vlasništvo 

VOĆAR PIRAMIDA D.O.O. VISOKO; dio 

k.ĉ. 647 u površini 10 m2 voćnjak 3. klase  

vlasništvo VOĆAR PIRAMIDA D.O.O. 

VISOKO; dio k.ĉ. 659 u površini 1 m2 

dvorište  vlasništvo Brešĉić (Ahmed) Nermina  

i drugi;dio k.ĉ. 661 u površini 5 m2 dvorište  

vlasništvo Lisak (Nazif) Kemo;dio k.ĉ. 675 u 

površini 24 m2 dvorište privremeno pravo 

korištenja zemljišta  Adţić (Dimitrije) Ranka i 

drugi;dio k.ĉ. 677 u površini 23 m2 dvorište  

vlasništvo Mirić (Dragoljub) Ljubiša;dio k.ĉ. 

693 u površini 6 m2 dvorište  vlasništvo Šabić 

(Husein) Almir; dio k.ĉ. 695 u površini 15 m2 

njiva 3. klase vlasništvo  VIBRATECH d.o.o.; 

dio k.ĉ. 696 u površini 32 m2 njiva 3. klase 

vlasništvo Mirić (milenko) Tanja i drugi;dio 

k.ĉ. 697 u površini 22 m2 voćnjak 3. klase, u 

površini 2 m2 pomoćna zgrada vlasništvo  

Mirić (Lazar) Todor;dio k.ĉ. 705 u površini 11 

m2 njiva 2. klase vlasništvo  Bjeloš r. Popić 

Desanka;dio k.ĉ. 706 u površini 15 m2 njiva 2. 

klase  vlasništvo Bjeloš (Milinko) Ljiljana;dio 

k.ĉ. 707 u površini 122 m2 njiva 2. klase 

privremeno pravo korištenja zemljišta Mirić 

(Obren) Ţivko; dio k.ĉ. 708 u površini 89 m2 

šuma 4. klase vlasništvo Tomić (Milisav) 

Jjelena i drugi;dio k.ĉ. 709/1 u površini 1 m2 
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njiva 2. klase  vlasništvo Dţafić (Mujo) 

Mehmedalija;dio k.ĉ. 709/2 u površini 172 m2 

njiva 2. klase  vlasništvo Tomić (Milisav) 

Sandra i drugi;dio k.ĉ. 709/3 u površini 1 m2 

njiva 2. klase vlasništvo Tomić (Milisav) 

Sandra i drugi;dio k.ĉ. 710 u površini 35 m2 

njiva 4. klase  vlasništvo Bjeloš (Janko) 

Radomir; dio k.ĉ. 719 u površini 161 m2 šuma 

3. klase  vlasništvo Bjeloš (Janko) Radomir; 

dio k.ĉ. 720 u površini 8 m2 rijeka dobro u 

općoj upotrebi-vode FBiH;dio k.ĉ. 721 u 

površini 8 m2 potok dobro u općoj upotrebi-

vode Općina Visoko;dio k.ĉ. 724/1 u površini 

465 m2 nekategorisani put dobro u općoj 

upotrebi-putevi nosilac prava Općina 

Visoko;dio k.ĉ. 725 u površini 78 m2 

magistralni put dobro u općoj upotrebi-putevi 

SIZ za magistralne puteve; dio k.ĉ. 726 u 

površini 749 m2 nekategorisani put dobro u 

općoj upotrebi-putevi nosilac prava Općina 

Visoko;dio k.ĉ. 727 u površini 926 m2 

nekategorisani put dobro u općoj upotrebi-

putevi nosilac prava Općina Visoko;dio k.ĉ. 

728 u površini 1565 m2 nekategorisani put 

dobro u općoj upotrebi-putevi nosilac prava 

Općina Visoko. 

 

II    UtvrĊuje se da je Općina Visoko korisnik 

eksproprijacije zemljišta za izgradnju objekta 

iz taĉke I ove Odluke. 

 

III   Korisnik eksproprijacije će podnijeti 

zahtjev Vladi FBiH za dozvolu stupanja u 

posjed nekretnina prije pravosnaţnosti 

odnosno konaĉnosti rješenja o eksproprijaciji. 

 

IV   Protiv ove Odluke moţe se pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tuţbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku 30 dana od 

dana dostavljanja ove odluke. Tuţba se 

podnosi neposredno sudu. 

 
Broj: 01/1-02-380/17           PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 

 

116. 

Općinsko vijeće Općine Visoko, 

rješavajući po prijedlogu Sluţbe za lokalni 

ekonomski razvoj, komunalne poslove i zaštitu 

okoline za utvrĊivanje javnog interesa za 

dogradnju vodovodne mreţe na podruĉju 

Općine Visoko naselje Mulići, na osnovu ĉlana 

14. stav 4. i ĉlana 31. stav 2. Zakona o 

eksproprijaciji ("Sluţbene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj: 70/7 i 36/10) i 

ĉlana 22. Statuta Općine Visoko ("Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 1/11 i 8/13, na 

12. sjednici, odrţanoj 30.10.2017. godine, 

donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

I   UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 

INTERESA dogradnja vodovodne mreţe na 

podruĉju Općine Visoko, naselje Mulići prema 

Izvedbenom projektu uraĊenom od strane 

"PERSPEKTIVA-inţenjering" d. o. o. Visoko i 

Elaborata eksproprijacije uraĊen od strane 

"Geodet"  d. o. o. Sarajevo broj 465/17  od 

oktobra 2017. godine, te da se moţe pristupiti 

nepotpunoj eksproprijaciji na sljedećim 

nekretninama: 

 

KO Alaudin 

dio k.ĉ.88 u površini 1 m2 pašnjak 3. klase 

vlasništvo Alijagić (Mustafa) Asim i drugi; dio 

k.ĉ.193 u površini 2 m2 njiva 3. klase 

vlasništvo Dedić Vahida Amela r. Alijagić i 

drugi; dio k.ĉ.81 u površini 34 m2 njiva 5. 

klase vlasnik Alijagić (Šaban) Muhamed;  dio 

k.ĉ.75 u površini 38 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Alijagić (Uzeir) Munib; dio k.ĉ.76 u 

površini 46 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Alijagić (Uzeir) Munib; dio k.ĉ.77 u površini 

35 m2 šuma 4. klase vlasništvo Alijagić 

(Uzeir) Munib; dio k.ĉ.78 u površini 56 m2 

voćnjak 3. klase vlasništvo Alijagić (Uzeir) 

Munib; dio k.ĉ.79 u površini 32 m2 njiva 5. 

klase vlasništvo Alijagić (Uzeir) Munib;  dio 

k.ĉ.593 u površini 52 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.82 u površini 1 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.901 u površini 177 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko; dio k.ĉ.902 u površini 630 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ.903 u 

površini 1400 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko.  

 

II    UtvrĊuje se da je Općina Visoko korisnik 

eksproprijacije zemljišta za izgradnju objekta 

iz taĉke I ove Odluke. 
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III   Korisnik eksproprijacije će podnijeti 

zahtjev Vladi FBiH za dozvolu stupanja u 

posjed nekretnina prije pravosnaţnosti 

odnosno konaĉnosti rješenja o eksproprijaciji. 

 

IV   Protiv ove Odluke moţe se pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tuţbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku 30 dana od 

dana dostavljanja ove odluke. Tuţba se 

podnosi neposredno sudu. 

 
Broj: 01/1-02-381/17     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 

 

117. 

Općinsko vijeće Općine Visoko, 

rješavajući po prijedlogu Sluţbe za lokalni 

ekonomski razvoj, komunalne poslove i zaštitu 

okoline za utvrĊivanje javnog interesa za 

dogradnju vodovodne mreţe na podruĉju 

Općine Visoko naselje Graĉanica, na osnovu 

ĉlana 14. stav 4. i ĉlana 31. stav 2. Zakona o 

eksproprijaciji ("Sluţbene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj: 70/7 i 36/10) i 

ĉlana 22. Statuta Općine Visoko ("Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 1/11 i 8/13, na 

12. sjednici, odrţanoj 30.10.2017. godine, 

donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

I   UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 

INTERESA dogradnja vodovodne mreţe na 

podruĉju Općine Visoko, naselje Graĉanica 

prema Izvedbenom projektu uraĊenom od 

strane "PERSPEKTIVA-inţenjering" d. o. o. 

Visoko i Elaborata eksproprijacije uraĊen od 

strane "Geodet"  d. o. o. Sarajevo broj 464/17  

od oktobra 2017. godine, te da se moţe 

pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na 

sljedećim nekretninama: 

 

KO Alaudin 

dio k.ĉ.668/1 u površini 3 m2 ostalo neplodno 

vlasništvo SECOM d.o.o.; dio k.ĉ.910/1 u 

površini 1433 m2 lokalni put dobro u opštoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko; dio 

k.ĉ.75 u površini 107 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.96 u površini 2 m2 dvorište 

vlasništvo Lemeš (Rasim) Hatidţa i drugi; 

 

KO Uvorići 

dio k.ĉ.104 u površini 3 m2 šuma 4. klase 

pravo raspolaganja Općina Visoko;  dio 

k.ĉ.105 u površini 203 m2 pašnjak 3. klase 

pravo raspolaganja Općina Visoko;  dio 

k.ĉ.200/1 u površini 1 m2 voćnjak 2. klase i 3 

m2 pomoćna zgrada vlasništvo Trako (Adem) 

Mustafa; dio k.ĉ.241 u površini 364 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ.331/1 u 

površini 18 m2 pašnjak 3. klase pravo 

raspolaganja KTK; dio k.ĉ.333 u površini 5 m2 

njiva 3. klase pravo raspolaganja KTK; dio 

k.ĉ.408/1 u površini 3 m2 dvorište i 1 m2 

pomoćna zgrada vlasništvo Krehić (Mehmed) 

Sakib; dio k.ĉ.408/2 u površini 10 m2 dvorište 

vlasništvo Krehić (Midhat) Haris; dio k.ĉ.409 

u površini 4 m2 njiva 3. klase vlasništvo 

Krehić (Mehmed) Sakib; dio k.ĉ.411 u 

površini 13 m2 njiva 3. klase vlasništvo Krehić 

(Mehmed) Midhat;  dio k.ĉ.412/1 u površini 11 

m2 dvorište vlasništvo Šahinović (Mustafa) 

Alem i drugi; dio k.ĉ.412/2 u površini 15 m2 

dvorište vlasništvo ŠAhinović (Avdo) Kadira i 

drugi; dio k.ĉ.427 u površini 245 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.428 u 

površini 14 m2 voćnjak 4. klase vlasništvo 

Likić (Bećir) Kada r. Zubaĉa; dio k.ĉ.429/1 u 

površini 41 m2 šuma 4. klase vlasništvo Oĉuz 

(Muharem) Izet; dio k.ĉ.429/2 u površini 2 m2 

šuma 4. klase vlasništvo nepoznato; dio 

k.ĉ.431/1 u površini 172 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Rezaković (Salih) Mustafa; dio 

k.ĉ.432 u površini 2 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Rezaković (Salih) Mustafa;  dio 

k.ĉ.434 u površini 54 m2 livada 3. klase 

vlasništvo Lemeš (Hamdo) Abdulah;   

dio k.ĉ.492/1 u površini 1 m2 dvorište 

vlasništvo Lemeš (Himzo) Aziz; dio k.ĉ.505 u 

površini 94 m2 njiva 4. klase vlasništvo 

Kurdija (Pašo) Sabira i drugi; dio k.ĉ.506 u 

površini 2 m2 njiva 4. klase vlasništvo Lemeš 

(Ibrahim) Suvad; dio k.ĉ.673/1 u površini 5 m2 

dvorište vlasništvo Oĉuz (Ibrahim) Ramiz; dio 

k.ĉ.673/2 u površini 7 m2 njiva 3. klase 

vlasništvo Oĉuz (Ibrahim) Mevlida;  dio 

k.ĉ.673/3 u površini 1 m2 njiva 3. klase 

vlasništvo Lemeš (Seid) Hamza;  dio k.ĉ.673/5 

u površini 1 m2 njiva 3. klase vlasništvo Oĉuz 

(Ibrahim) Mevlida;  dio k.ĉ.731 u površini 69 

m2 rijeka dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ.732 u površini 1 m2 
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nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;   dio k.ĉ.733 u 

površini 880 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ.734 u površini 2003 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko; dio k.ĉ.736 u površini 360 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ.737 u 

površini 256 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ.738 u površini 172 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko; dio k.ĉ.739 u površini 839 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko; dio k.ĉ.742 u 

površini 1622 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko; 

dio k.ĉ.743/1 u površini 3 m2 potok dobro u 

opštoj upotrebi Općina Visoko; dio k.ĉ.1701 u 

površini 16 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

 

KO Graĉanica 

dio k.ĉ.143 u površini 42 m2 ostalo neplodno 

pravo raspolaganja KTK; dio k.ĉ.144/2 u 

površini 36 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.199/1 u površini 23 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Begić (Medţid) Faruk;  dio k.ĉ.200 

u površini 1 m2 voćnjak 2. klase vlasništvo 

Medresa "Osman ef. Redţović"; dio k.ĉ.201 u 

površini 2 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Medresa "Osman ef. Redţović"; dio k.ĉ.202 u 

površini 1 m2 njiva 4. klase vlasništvo 

Medresa "Osman ef. Redţović";  dio k.ĉ.229 u 

površini 27 m2 dvorište vlasništvo 

INTERINVEST KB d.o.o.; dio k.ĉ.232 u 

površini 1 m2 voćnjak 1. klase vlasništvo 

Hajlovac (Šefik) Mirza; dio k.ĉ.239/1 u 

površini 272 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.255 u površini 3 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Hasić (Husein) Sabrija; dio k.ĉ.256 

u površini 2 m2 nekategorisani put vlasništvo 

Hasić (Šaban) Edin i drugi; 

dio k.ĉ.257/2 u površini 11 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo HAsić (Sabrija) Nihad;  dio k.ĉ.258 

u površini 5 m2 njiva 4. klase vlasništvo Cerić 

(Meho) Emin i drugi; dio k.ĉ.458 u površini 29 

m2 njiva 5. klase vlasništvo Medresa "Osman 

ef. Redţović"; dio k.ĉ.498 u površini 6 m2 

njiva 6. klase vlasništvo Lemeš (Mehmed) 

Nasir; dio k.ĉ.502 u površini 25 m2 njiva 4. 

klase vlasništvo Fondacija  "Osman ef. 

Redţović"; dio k.ĉ.503/3 u površini 36 m2 

njiva 4. klase vlasništvo Fondacija  "Osman ef. 

Redţović";  dio k.ĉ.504 u površini 1 m2 

dvorište vlasništvo Lemeš (Zihnija) Ramiz; dio 

k.ĉ.505/1 u površini 2 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Lemeš (Zihnija) Ramiz;  

dio k.ĉ.505/2 u površini 25 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo lemeš (Muhamed) Amel; dio 

k.ĉ.505/3 u površini 2 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Lemeš (Zihnija) Ramiz;  dio k.ĉ.601 

u površini 178 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.630 u površini 2 m2 pašnjak 2. klase 

pravo raspolaganja Općina Visoko;  dio 

k.ĉ.640 u površini 366 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.659 u površini 98 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.661 u 

površini 1 m2 voćnjak 3. klase vlasništvo 

Uzunalić (Alija) Zumra; dio k.ĉ.662 u površini 

1 m2 njiva 5. klase vlasništvo Uzunalić 

(Rasim) Edis i drugi; dio k.ĉ.682 u površini 

211 m2 nekategorisani put dobro u opštoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  dio 

k.ĉ.1012 u površini 5 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Avdukić (Salem) Ševala i drugi; dio 

k.ĉ.1049/1 u površini 10 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Hadţić (Suljo) Zijad; dio k.ĉ.1066 u 

površini 204 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;   

dio k.ĉ.1102 u površini 42 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Kreševljaković (Ismet) Fetaneta i 

drugi; dio k.ĉ.1112 u površini 121 m2 rijeka 

dobro u opštoj upotrebi Općina Visoko; dio 

k.ĉ.1114/1 u površini 43 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.1115 u površini 1445 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.1116 u 

površini 931 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi- nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.1118 u površini 4262 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.1120 u 

površini 260 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.1121 u površini 317 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ.1122 u površini 272 

m2 nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 
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nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.1123 u 

površini 813 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi  nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ.1124 u površini 665 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ.1126 u površini 4 m2 

Rijeka u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.1642/4 u površini 1 m2 njiva 

5. klase vlasništvo Gaĉan (Ibrahim) Jusuf; dio 

k.ĉ.1642/5 u površini 38 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Gaĉan (Ibrahim) Jusuf; dio k.ĉ.1956 

u površini 8 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;   

dio k.ĉ.1968/1 u površini 47 m2 voćnjak 4. 

klase vlasništvo Bešić (Osman) Ramiz; dio 

k.ĉ.1968/2 u površini 1 m2 voćnjak 4. klase 

vlasništvo Bešić (Osman) Razija i drugi; dio 

k.ĉ.1968/4 u površini 185 m2 nekategorisani 

put vlasništvo Bešić (Arif) Đula i drugi; dio 

k.ĉ.1969/1 u površini 5 m2 njiva 6. klase 

vlasništvo Bešić (Osman) Ramiz;  dio 

k.ĉ.1969/3 u površini 15 m2 njiva 6. klase 

vlasništvo Bešić (Osman) Ekrem;   dio 

k.ĉ.1975 u površini 3 m2 njiva 4. klase 

vlasništvo Pandţić (Zajko) Ismet; dio k.ĉ.1977 

u površini 49 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Velić (Mustafa) Atif  i drugi; dio k.ĉ.1979 u 

površini 22 m2 njiva 5. klase vlasništvo Semić 

(Asim) Ekrem i drugi; dio k.ĉ.2009 u površini 

2 m2 nekategorisani put dobro u opštoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko;    dio 

k.ĉ.2091 u površini 130 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Pulo (Ahmed) Salim; dio k.ĉ.2093 u 

površini 7 m2 dvorište vlasništvo Pulo (Šaćir) 

Aiša; dio k.ĉ.2094 u površini 5 m2 voćnjak 2. 

klase vlasništvo Pulo (Nezir) Uzeir;  

dio k.ĉ.2106 u površini 4 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Hajrić (Hašim) Dţemal;  dio 

k.ĉ.2109/1 u površini 1 m2 njiva 6. klase 

vlasništvo Alibegović (Mustafa) Dţevad i 

drugi; dio k.ĉ.2130 u površini 1150 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;    

dio k.ĉ.2139/1 u površini 1 m2 dvorište 

vlasništvo Kadrić (Iso) Muharem; dio k.ĉ.2163 

u površini 14 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Smajić (Ibrahim) Bedra; dio k.ĉ.2168/1 u 

površini 4 m2 njiva 5. klase vlasništvo 

Imamović (Meho) Osman; dio k.ĉ.2170 u 

površini 4 m2 njiva 5. klase vlasništvo Kunić 

(Salko) Fahrija i drugi; dio k.ĉ.2213/2 u 

površini 23 m2 njiva 4. klase vlasništvo Sokić 

(Mustafa) Fehma i drugi; dio k.ĉ.2214 u 

površini 1 m2 voćnjak 3. klase vlasništvo 

Imamović (Adem) Muamera; dio k.ĉ.2405 u 

površini 350 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;    

dio k.ĉ.2412 u površini 1 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Šukurica (Adil) Samedin i drugi; dio 

k.ĉ.2414 u površini 3 m2 njiva 5. klase 

vlasništvo Šukurica (Adil) Smail i drugi; dio 

k.ĉ.2418/2 u površini 4 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Slinić Emina r. Handţić; dio 

k.ĉ.2439 u površini 75 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;  dio k.ĉ.2523 u površini 219 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.2532 u 

površini 280 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;   

dio k.ĉ.2533 u površini 517 m2 Ostalo 

neplodno dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ.2534 u površini 1542 

m2 nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ.2535 u 

površini 277 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;   

dio k.ĉ.2536 u površini 155 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko.   

 

Predlaţe se potpuna eksproprijacija radi 

izgradnje rezervoara na nekretnini: 

dio k.ĉ. 1642/6  u površini 125 m2  njiva 5. 

klase vlasništvo Gaĉan (Ibrahim) Jusuf. 

 

II    UtvrĊuje se da je Općina Visoko korisnik 

eksproprijacije zemljišta za izgradnju objekta 

iz taĉke I ove Odluke. 

 

III   Korisnik eksproprijacije će podnijeti 

zahtjev Vladi FBiH za dozvolu stupanja u 

posjed nekretnina prije pravosnaţnosti 

odnosno konaĉnosti rješenja o eksproprijaciji. 

 

IV   Protiv ove Odluke moţe se pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tuţbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku 30 dana od 

dana dostavljanja ove odluke. Tuţba se 

podnosi neposredno sudu. 

 
Broj: 01/1-02-382/17     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 
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118. 

Općinsko vijeće Općine Visoko, 

rješavajući po prijedlogu Sluţbe za lokalni 

ekonomski razvoj, komunalne poslove i zaštitu 

okoline za utvrĊivanje javnog interesa za 

dogradnju vodovodne mreţe na podruĉju 

Općine Visoko  naselje Kula Banjer, na osnovu 

ĉlana 14. stav 4. i ĉlana 31. stav 2. Zakona o 

eksproprijaciji ("Sluţbene novine Federacije 

Bosne i Hercegovine", broj: 70/7 i 36/10) i 

ĉlana 22. Statuta Općine Visoko ("Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko", broj: 1/11 i 8/13, na 

12. sjednici, odrţanoj 30.10.2017. godine, 

donijelo je 

 

O  D  L  U  K  U 

 

I   UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG 

INTERESA dogradnja vodovodne mreţe na 

podruĉju Općine Visoko, naselje Kula Banjer 

prema Izvedbenom projektu uraĊenom od 

strane "PERSPEKTIVA-inţenjering" d. o. o. 

Visoko i Elaborata eksproprijacije uraĊen od 

strane "Geodet"  d. o. o. Sarajevo broj 463/17  

od oktobra 2017. godine, te da se moţe 

pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na 

sljedećim nekretninama: 

 

KO Ozrakovići 

dio k.ĉ. 608 u površini 176 m2 magistralni put 

pravo raspolaganja SIZ za magistralne puteve; 

 

KO Kula Banjer 

dio k.ĉ. 1029 u površini 587 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko; dio k.ĉ. 1044/2 u površini 37 

m2 njiva 6. klase vlasništvo Karić (Meho) 

Šaban i drugi;dio k.ĉ. 1044/3 u površini 3 m2 

njiva 6. klase vlasništvo Karić (Meho) 

Zaim;dio k.ĉ. 1045/1 u površini 14 m2 šuma 3. 

klase vlasništvo Karić (Meho) Kasim; dio k.ĉ. 

1046 u površini 25 m2 groblje pravo 

raspolaganja Općina Visoko;dio k.ĉ. 1056/2 u 

površini 12 m2 voćnjak 4. klase vlasništvo 

Višća (Osman) Avdija; dio k.ĉ. 1056/7 u 

površini 1 m2 voćnjak 4. klase vlasništvo 

Višća (Jusuf) Šuhreta r. Vilić; dio k.ĉ. 115 u 

površini 1 m2 dvorište vlasništvo Semić 

(Ibrahim) Mejra i drugi;dio k.ĉ. 1201 u 

površini 104 m2 šuma 4. klase vlasništvo 

Dautović (Musa) Zifo; dio k.ĉ. 1202 u površini 

6 m2 pašnjak 4. klase vlasništvo FBIH; dio 

k.ĉ. 1203 u površini 1 m2 pašnjak 3. klase 

pravo raspolaganja Općina Visoko;dio k.ĉ. 

1206 u površini 294 m2 nekategorisani put 

vlasništvo Topalović (Ismet) Safija i drugi; 

dio k.ĉ. 1207 u površini 7 m2 voćnjak 2. klase 

vlasništvo Tatar (Ismet) Zada i drugi;dio k.ĉ. 

1209 u površini 9 m2 pašnjak 3. klase pravo 

raspolaganja Općina Visoko; dio k.ĉ. 1215 u 

površini 291 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ. 1240 u površini 1045 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ. 1241 u 

površini 274 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ. 1242 u površini 904 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ. 1243 u površini 1048 

m2 nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ. 1244 u 

površini 264 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ. 1246 u površini 699 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;  dio k.ĉ. 212 u površini 1 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ. 213 u 

površini 11 m2 njiva 3. klase vlasništvo Dabić 

(Ţeljko) Draţen i drugi;dio k.ĉ. 239/1 u 

površini 1 m2 njiva 3. klase trajno pravo 

korištenja zemljišta Semić (Fadil) Husein; dio 

k.ĉ. 241 u površini 4 m2 pašnjak 1. klase 

privremeno pravo korištenja zemljišta Šarenac 

(Nenad) Danijel i drugi;dio k.ĉ. 304/4 u 

površini 2 m2 njiva 4. klase vlasništvo Fatić 

(Šaban) Sadan i drugi;dio k.ĉ. 520 u površini 

609 m2 nekategorisani put dobro u opštoj 

upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  dio k.ĉ. 

521 u površini 15 m2 nekategorisani put dobro 

u opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;   

dio k.ĉ. 522 u površini 914 m2 nekategorisani 

put dobro u opštoj upotrebi nosilac prava 

Općina Visoko;dio k.ĉ. 523 u površini 624 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;dio k.ĉ. 534 u 

površini 4 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko;dio k.ĉ. 535 u površini 126 m2 voćnjak 

5. klase pravo raspolaganja Općina Visoko;dio 

k.ĉ. 536 u površini 6 m2 njiva 7. klase pravo 

raspolaganja Općina Visoko;dio k.ĉ. 537 u 

površini 1 m2 njiva 7. klase pravo raspolaganja 

Općina Visoko; dio k.ĉ. 546/1 u površini 1 m2 

šuma 3. klase i voćnjak 5. klase u površini 2 
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m2 vlasništvo Šabović (Nezir) Rasema r. 

Redţić; dio k.ĉ. 546/2 u površini 8 m2 voćnjak 

5. klase vlasništvo Ĉakić (Salem) Šukrija; dio 

k.ĉ. 546/3 u površini 11 m2 voćnjak 5. klase 

vlasništvo Ĉakić (Šukrija) Nermina; dio k.ĉ. 

546/4 u površini 8 m2 voćnjak 5. klase 

vlasništvo Šabović (Nezir) Rasema r. Redţić; 

dio k.ĉ. 721 u površini 27 m2 njiva 6. klase  i 6 

m2 pomoćna zgrada vlasništvo Semić (Hamza) 

Ahmet i drugi;dio k.ĉ. 722 u površini 1 m2 

voćnjak 3. klase vlasništvo Semić (Hamdo) 

Medţid; dio k.ĉ. 726 u površini 4 m2 voćnjak 

4. klase vlasništvo SEmić (Mehmed) Anisa r. 

Kadić; dio k.ĉ. 727 u površini 3 m2 šuma 4. 

klase vlasništvo Semić (Hamdo) Medţid;  dio 

k.ĉ. 728 u površini 33 m2 šuma 4. klase 

vlasništvo Hrnjić (Salko) Dţemal i drugi;dio 

k.ĉ. 764 u površini 600 m2 nekategorisani put 

dobro u opštoj upotrebi nosilac prava Općina 

Visoko; dio k.ĉ. 780 u površini 8 m2 voćnjak 

4. klase vlasništvo FBIH;dio k.ĉ. 781 u 

površini 5 m2 šuma 4. klase vlasništvo Semić 

(Adem) Ismet i drugi;dio k.ĉ. 811 u površini 

1134 m2 šuma 3. klase pravo raspolaganja 

Općina Visoko;  dio k.ĉ. 813 u površini 782 

m2 nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;   dio k.ĉ. 815 u 

površini 8 m2 njiva 7. klase vlasništvo Semić 

(Ćamila) Esma; dio k.ĉ. 816 u površini 1 m2 

pašnjak 3. klase vlasništvo Semić (Ćamila) 

Esma; dio k.ĉ. 827 u površini 0 m2 voćnjak 4. 

klase vlasništvo Semić (Ekrem) Esad;  dio k.ĉ. 

829 u površini 1 m2 šuma 4. klase vlasništvo 

FBIH;    dio k.ĉ. 834 u površini 47 m2 njiva 7. 

klase vlasništvo Kukić (Sretomir) Dajana r. 

Dabić;  dio k.ĉ. 835 u površini 78 m2 šuma 4. 

klase vlasništvo Kukić (Sretomir) Dajana r. 

Dabić;  dio k.ĉ. 836 u površini 248 m2 

nekategorisani put vlasništvo Kukić (Sretomir) 

Dajana r. Dabić i drugi;  dio k.ĉ. 840 u 

površini 6 m2 voćnjak 5. klase vlasništvo 

Dabić (Danilo) Mladenko;  dio k.ĉ. 852 u 

površini 268 m2 šuma 4. klase pravo 

raspolaganja Općina Visoko;  dio k.ĉ. 863 u 

površini 450 m2 nekategorisani put dobro u 

opštoj upotrebi nosilac prava Općina Visoko;  

dio k.ĉ. 864 u površini 2 m2 šuma 4. klase 

vlasništvo Hasić (Šaban) Hasna r. Fatić; dio 

k.ĉ. 871/1 u površini 2 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Ĉabaravdić (Abid) Zuhra;   

dio k.ĉ. 913 u površini 23 m2 njiva 7. klase 

vlasništvo Oĉuz (Muharema) Amir i drugi;dio 

k.ĉ. 921 u površini 69 m2 njiva 8. klase 

vlasništvo Ĉabaravdić (Abid) Zuhra;  dio k.ĉ. 

922 u površini 57 m2 šuma 4. klase vlasništvo 

Ĉabaravdić (Abid) Zuhra;   

dio k.ĉ. 924 u površini 36 m2 šuma 4. klase 

vlasništvo Ferizović (Ahmed) Elmedin i 

drugi;dio k.ĉ. 925 u površini 5 m2 njiva 5. 

klase vlasništvo Ferizović (Ahmed) Elmedin i 

drugi; dio k.ĉ. 926 u površini 12 m2 voćnjak 3. 

klase vlasništvo Ferizović (Ahmed) Elmedin i 

drugi; dio k.ĉ. 927 u površini 38 m2 

nekategorisani put dobro u opštoj upotrebi 

nosilac prava Općina Visoko;   dio k.ĉ. 928 u 

površini 15 m2 njiva 6. klase vlasništvo Trako 

(Sulejman) Amel i drugi;dio k.ĉ. 929 u 

površini 5 m2 njiva 6. klase vlasništvo 

Ferizović (Ahmed) Elmedin i drugi; dio k.ĉ. 

930/3 u površini 44 m2 njiva 6. klase 

vlasništvo Ferizović (Ahmed) Mevludin i 

drugi; dio k.ĉ. 951 u površini 2 m2 pašnjak 3. 

klase vlasništvo Vraĉo (Omer) Habiba i drugi; 

dio k.ĉ. 959 u površini 21 m2 voćnjak 3. klase 

vlasništvo Rizvanović (Salih) Nail;  

 

II    UtvrĊuje se da je Općina Visoko korisnik 

eksproprijacije zemljišta za izgradnju objekta 

iz taĉke I ove Odluke. 

 

III   Korisnik eksproprijacije će podnijeti 

zahtjev Vladi FBiH za dozvolu stupanja u 

posjed nekretnina prije pravosnaţnosti 

odnosno konaĉnosti rješenja o eksproprijaciji. 

 

IV   Protiv ove Odluke moţe se pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tuţbe kod 

Kantonalnog suda u Zenici, u roku 30 dana od 

dana dostavljanja ove odluke. Tuţba se 

podnosi neposredno sudu. 

 
Broj: 01/1-02-383/17     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 
 

119. 

Na osnovu ĉlana 363. stav 3. taĉka 5. 

Zakona o stvarnim pravima ("Sluţbene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 66/13 i 

100/13), ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Sluţbene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj: 49/06) i ĉlana 22. taĉka 5. 

Statuta Općine Visoko ("Sluţbeni glasnik 

Općine Visoko", broj: 1/11 i 8/13), Općinsko 
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vijeće Visoko, na 12. sjednici, odrţanoj 

30.10.2017. godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

 

Ĉlan 1. 

Općinsko vijeće Visoko kupuje u 

postupku neposredne pogodbe parcelu 

oznaĉenu k.ĉ. 463/2 livada 4. klase, površine 

100 m2 u KO Ĉekrĉići na kojoj je upisano 

pravo vlasništva udio 1/1 u korist Lalić 

(Jovica) Bosiljke roĊ. Kapikul radi izgradnje 

pumpne stanice za potrebe rekonstrukcije 

vodovoda na općini Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

Ovlašćuje se Općinska naĉelnica 

Visoko Amra Babić da moţe  zakljuĉiti ugovor 

o kupoprodaji parcele iz ĉlana 1. ove Odluke 

po cijeni 30,00 KM po m2, odnosno po 

ukupnoj cijeni 3.000,00 KM.  

 

Ĉlan 2. 

Troškove zakljuĉenja kupoprodajnog 

ugovora i obavezu plaćanja poreza na promet 

nekretnina,  kao i sve druge troškove snosi 

Općina Visoko, kao kupac. 

 

Ĉlan 3. 

  Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u "Sluţbenom glasniku Općine 

Visoko". 

 
Broj: 01/1-02-384/17     PREDSJEDAVAJUĆI 

30.10.2017. godine     Općinskog vijeća Visoko 

         Bajro Fejzić, prof, s.r. 

 
 

120. 

Na osnovu ĉlana 33. Statuta općine 

Visoko („Sluţbeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 01/11 i 08/13) i ĉlana 15. stav 2. Odluke o 

organizovanju Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Visoko („Sluţbeni glasnik općine 

Visoko“, broj: 02/95 i 08/17) Općinska 

naĉelnica Visoko, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju ĉlana Upravnog odbora  

JU „Centar za socijalni rad“ Visoko 

 

I 

 Razrješava se duţnosti Eldina 

Numanović, ĉlan Upravnog odbora JU „Centar 

za socijalni rad“ Visoko, imenovana Rješenjem 

Općinske naĉelnice Visoko, broj: 01/2-02-

1376/17 od 05.10.2017. godine  („Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko“, broj: 09/17). 

 

II 

 Ovo Rješenje objavit će se u 

„Sluţbenom glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/2-02-1438/17         OPĆINSKA NAĈELNICA   

               VISOKO 

12.10.2017. godine    mr. sci. Amra Babić, s.r. 

 
 

121. 

Na osnovu ĉlana 33. Statuta općine 

Visoko („Sluţbeni glasnik Općine Visoko“, 

broj: 01/11 i 08/13) i ĉlana 17. Odluke o 

organizovanju Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Visoko („Sluţbeni glasnik općine 

Visoko“, broj: 02/95 i 08/17) Općinska 

naĉelnica Visoko, donosi: 

 

R J E Š E NJ E 

o razrješenju ĉlana Nadzornog odbora  

JU „Centar za socijalni rad“ Visoko 

 

I 

 Razrješava se duţnosti Ehlimana 

Ruvić, ĉlan Nadzornog odbora JU „Centar za 

socijalni rad“ Visoko, imenovana Rješenjem 

Općinske naĉelnice Visoko, broj: 01/2-02-

1377/17 od 05.10.2017. godine  („Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko“, broj: 09/17). 

 

II 

 Ovo Rješenje objavit će se u 

„Sluţbenom glasniku Općine Visoko“. 
 

Broj: 01/2-02-1436/17         OPĆINSKA NAĈELNICA  

             VISOKO 

12.10.2017. godine    mr. sci. Amra Babić, s.r. 
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122. 

Na osnovu ĉlana ĉlana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije BiH („Sluţbene novine FBiH“, 

broj: 12/03, 34/03 i 65/13), ĉlana 33. Statuta 

Općine Visoko („Sluţbeni glasnik Općine 

Visoko“, broj 1/11 i 8/13) i ĉlana 15. stav 2. 

Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar 

za socijalni rad Visoko („Sluţbeni glasnik 

općine Visoko“, broj: 2/95 i 8/17), Općinska 

naĉelnica Visoko donosi:  

 

R J E Š E NJ E 

o konaĉnom imenovanju ĉlana  

Upravnog odbora Javne ustanove  

„Centar za socijalni rad Visoko“ 

 

I 

 Ehlimana Ruvić iz Visokog, imenuje 

se za ĉlana Upravnog odbora JU „Centar za 

socijalni rad“ Visoko. 

 

II 

 Imenovanje se vrši na period do isteka 

ĉetverogodišnjeg mandata ĉlanova Upravnog 

odbora JU „Centar za socijalni rad“ Visoko, 

imenovanih 05.10.2017. godine. („Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko“, broj: 09/17) 

 

III 

 Ovlašćuje se direktor Javne ustanove 

da sa imenovanim ĉlanovima Upravnog odbora 

zakljuĉi ugovor o angaţmanu kojim će se 

urediti meĊusobna prava i obaveze u skladu sa 

zakonom i aktima Javne ustanove. 

 

IV 

 Za obavljanje poslova iz nadleţnosti 

Upravnog odbora, predsjedniku i ĉlanovima 

pripada naknada. 

V 

 Ovo Rješenje objavit će se u 

„Sluţbenom glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/2-02-1439/17         OPĆINSKA NAĈELNICA  

               VISOKO 

12.10.2017. godine    mr. sci. Amra Babić, s.r. 

 

 

123. 

Na osnovu ĉlana ĉlana 12. Zakona o 

ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije BiH („Sluţbene novine FBiH“, 

broj: 12/03, 34/03 i 65/13), ĉlana 33. Statuta 

Općine Visoko („Sluţbeni glasnik Općine 

Visoko“, broj 1/11 i 8/13) i ĉlana 17. Odluke o 

organizovanju Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Visoko („Sluţbeni glasnik općine 

Visoko“, broj: 2/95 i 8/17), Općinska naĉelnica 

Visoko donosi:  

 

R J E Š E NJ E 

o konaĉnom imenovanju ĉlana  

Nadzornog odbora Javne ustanove  

„Centar za socijalni rad Visoko“ 

 

I 

 Indira Halilović iz Visokog, imenuje se 

za ĉlana Nadzornog odbora JU „Centar za 

socijalni rad“ Visoko. 

 

II 

 Imenovanje se vrši na period do isteka 

ĉetverogodišnjeg mandata ĉlanova Upravnog 

odbora JU „Centar za socijalni rad“ Visoko, 

imenovanih 05.10.2017. godine. („Sluţbeni 

glasnik Općine Visoko“, broj: 09/17) 

 

III 

 Ovlašćuje se direktor Javne ustanove 

da sa imenovanim ĉlanovima Upravnog odbora 

zakljuĉi ugovor o angaţmanu kojim će se 

urediti meĊusobna prava i obaveze u skladu sa 

zakonom i aktima Javne ustanove. 

 

IV 

 Za obavljanje poslova iz nadleţnosti 

Upravnog odbora, predsjedniku i ĉlanovima 

pripada naknada. 

  

V 

 Ovo Rješenje objavit će se u 

„Sluţbenom glasniku Općine Visoko“. 

 
Broj: 01/2-02-1437/17         OPĆINSKA NAĈELNICA  

              VISOKO 

12.10.2017. godine                  mr. sci. Amra Babić, s.r. 
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